
Указ Губернатора Орловской области от 21 ноября 2024 г. N 662 "О награждении памятными медалями

02.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Указ Губернатора Орловской области от 21 ноября 2024 г. N 662 "О награждении 
памятными медалями Орловской области "Многодетная семья" и дипломами к 

памятным медалям"

В соответствии с Законом Орловской области от 5 ноября 2024 года N 3128-ОЗ "О памятной 
медали Орловской области "Многодетная семья" постановляю:

Наградить памятными медалями Орловской области "Многодетная семья" и дипломами к 
памятным медалям многодетные семьи согласно приложению к настоящему указу.

Губернатор Орловской области А.Е. Клычков

Приложение
к указу Губернатора
Орловской области

от 21 ноября 2024 г. N 662

Список
многодетных семей, награждаемых памятными медалями Орловской области "Многодетная 

семья" и дипломами к памятным медалям

Болховский район

Аванесовы Рита Владимировна и Артур Андроникович 3 детей
Байсултанова Элина Аслановна и Зарбальев Гусейн Теймур оглы 3 детей
Беседины Ольга Георгиевна и Александр Юрьевич 3 детей
Джураева Инобатхон Тоджиевна 5 детей
Дмитриева Елена Игоревна 3 детей
Ерденков Герман Романович 3 детей
Колмыкова Юлия Сергеевна 3 детей
Кондратьева Елена Алексеевна 3 детей
Конопатова Александра Сергеевна и Серов Геннадий Геннадиевич 4 детей
Манукян Марина Георгиевна и Тарон Меликович 3 детей
Орлова Маргарита Владимировна 3 детей
Сайидалиева Расмия Радиковна 3 детей
Самотолкины Ольга Александровна и Евгений Валентинович 3 детей
Соколова Надежда Викторовна 3 детей
Тарасовы Елена Вячеславовна и Иван Николаевич 3 детей
Череповская Зинаида Янушевна 3 детей
Шаповалова Елена Николаевна 3 детей
Ширинов Тогрул Шагин оглы 3 детей

Верховский район

Александрова Ольга Михайловна 3 детей
Болговы Анастасия Александровна и Максим Сергеевич 3 детей
Гринева Елена Николаевна 3 детей
Мариновы Анастасия Игоревна и Евгений Владимирович 3 детей
Новиковы Екатерина Юрьевна и Константин Сергеевич 3 детей
Плетнева Ирина Анатольевна 3 детей
Сотникова Олеся Дмитриевна 3 детей
Токаевы Анна Андреевна и Вадим Владимирович 3 детей
Филатова Ирина Михайловна 3 детей
Щукина Валентина Валерьевна 3 детей

Глазуновский район

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410972286/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410972286/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410972286/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410688060/0


Указ Губернатора Орловской области от 21 ноября 2024 г. N 662 "О награждении памятными медалями

02.12.2024 Система ГАРАНТ 2

Аламшозода Ахлиддин Чумахон 3 детей
Балабановы Ирина Александровна и Александр Александрович 3 детей
Барьева Рузана Степановна 3 детей
Бондарь Екатерина Игоревна и Максим Олегович 3 детей
Дрожжова Дарья Александровна 3 детей
Китасовы Марина Александровна и Александр Юрьевич 3 детей
Набиевы Севиль Галандаровна и Туран Ифратович 3 детей
Самофаловы Екатерина Егоровна и Виктор Викторович 3 детей
Фроловы Виолетта Алоизовна и Алексей Григорьевич 3 детей

Дмитровский район

Костаревы Елена Федоровна и Серафим Юрьевич 3 детей
Макарова Евгения Игоревна 3 детей
Семенцовы Наталья Станиславовна и Дмитрий Александрович 3 детей
Таскаевы Татьяна Анатольевна и Вячеслав Александрович 3 детей
Черныш Ольга Сергеевна 3 детей

Должанский район

Акопян Мане Тиграновна и Геворкян Бадал Айкасунович 3 детей
Бут Юлия Николаевна и Александр Юрьевич 3 детей
Гришаевы Анна Владимировна и Виталий Сергеевич 3 детей
Кострик Галина Викторовна и Киценко Александр Николаевич 3 детей
Ромадовы Мария Ивановна и Антон Анатольевич 3 детей

Залегощенский район

Ахмедова Фадиме Дурсуновна и Делихасан оглы Яшар Ахмедович 3 детей
Волобуева Нина Анатольевна 3 детей
Дегтяревы Мария Андреевна и Сергей Владимирович 3 детей
Ишутина Екатерина Анатольевна 3 детей
Козина Вероника Михайловна 3 детей
Кучук Наталья Павловна и Дмитрий Михайлович 3 детей
Пак Александра Викторовна 3 детей
Погонева Наталия Алексеевна 3 детей
Ражабовы Лализар Майиловна и Равшан Видадиевич 3 детей

Знаменский район

Нурматова Фарзона Нарзиллоевна 3 детей
Шарипова Шулдыз Сайлауовна 3 детей

Колпнянский район

Виноградовы Анастасия Александровна и Роман Вячеславович 3 детей
Головин Алексей Владимирович 4 детей
Зайцева Евгения Андреевна 3 детей
Почечуевы Татьяна Юрьевна и Евгений Васильевич 3 детей
Рулевы Кристина Вячеславовна и Сергей Викторович 3 детей
Титкова Ольга Юрьевна 3 детей

Корсаковский район



Указ Губернатора Орловской области от 21 ноября 2024 г. N 662 "О награждении памятными медалями

02.12.2024 Система ГАРАНТ 3

Исковских Юлия Александровна и Александр Вячеславович 3 детей
Кнодель Оксана Александровна и Александр Эдуардович 3 детей
Плешковы Татьяна Вадимовна и Иван Викторович 3 детей
Симоновы Юлия Юрьевна и Геннадий Геннадьевич 3 детей

Краснозоренский район

Бакулина Юлия Юрьевна 3 детей
Бакулины Татьяна Сергеевна и Василий Михайлович 3 детей
Локтионова Клара Юрьевна 4 детей
Моргуновы Варвара Алексеевна и Сергей Александрович 3 детей
Павлюк Алина Алексеевна и Андрей Леонидович 3 детей
Хачатрян Алина Андраниковна и Симонян Виктор Шмавонович 3 детей

Кромской район

Богатырева Алена Сергеевна 3 детей
Бондарчук Светлана Валентиновна и Лапицкий Юрий Павлович 3 детей
Бурмистровы Светлана Ивановна и Александр Анатольевич 3 детей
Давыдова Анна Викторовна 3 детей
Золотухины Юлия Алексеевна и Сергей Олегович 3 детей
Комягина Татьяна Алексеевна 3 детей
Пименова Екатерина Ивановна 3 детей
Сасина Ольга Валерьевна 3 детей
Счастливцевы Галина Геннадьевна и Юрий Алексеевич 3 детей
Сыромятникова Евгения Николаевна 3 детей
Туленковы Наталия Сергеевна и Алексей Олегович 3 детей
Харламова Екатерина Васильевна 3 детей
Чаадаевы Яна Владимировна и Александр Александрович 3 детей
Черникова Светлана Юрьевна 3 детей
Чубуткины Ольга Анатольевна и Алексей Александрович 3 детей

Ливенский район

Андрюшкова Елена Александровна 3 детей
Ашихмины Ирина Анатольевна и Максим Олегович 3 детей
Бахтины Татьяна Игоревна и Руслан Валентинович 3 детей
Гранкина Наталья Владимировна 3 детей
Каргина Нина Андреевна 3 детей
Касьянова Юлия Александровна 3 детей
Купавых Анастасия Юрьевна и Александр Васильевич 3 детей
Лебедева Лилия Николаевна 3 детей
Макухина Анна Сергеевна 3 детей
Матюшенко Раиса Владимировна и Забар Вячеславович 3 детей
Мельхер Елена Николаевна 4 детей
Поздняковы Ольга Сергеевна и Евгений Александрович 3 детей
Савкова Раиса Игоревна 3 детей
Саитовы Алла Ивановна и Денис Султанович 3 детей
Самсоновы Ирина Юрьевна и Петр Александрович 3 детей
Серова Оксана Виореловна 3 детей
Сотниковы Ольга Юрьевна и Дмитрий Иванович 3 детей
Тер-Геворкян Екатерина Александровна и Армен Норайрович 3 детей
Устиновы Ирина Викторовна и Александр Николаевич 3 детей
Фомина Валентина Сергеевна 4 детей
Хотянович Елена Александровна и Николай Петрович 3 детей



Указ Губернатора Орловской области от 21 ноября 2024 г. N 662 "О награждении памятными медалями

02.12.2024 Система ГАРАНТ 4

Ширины Анастасия Александровна и Сергей Викторович 3 детей
Ширинян Гаянэ Владимировна и Согомон Меликович 3 детей

Город Ливны

Алтухова Лариса Сергеевна 3 детей
Анцуповы Светлана Владимировна и Сергей Владимирович 3 детей
Бешенцева Елена Александровна 3 детей
Бобровы Татьяна Александровна и Павел Григорьевич 3 детей
Буяновы Валентина Николаевна и Евгений Александрович 3 детей
Гладких Юлия Сергеевна и Сергей Алексеевич 3 детей
Горностаева Ольга Михайловна и Лакшинский Дмитрий Викторович 3 детей
Затеева Наталья Сергеевна 3 детей
Захаровы Ольга Николаевна и Владимир Сергеевич 3 детей
Злобины Анна Николаевна и Николай Николаевич 3 детей
Кашкаровы Анна Николаевна и Николай Владимирович 3 детей
Кожухова Татьяна Сергеевна 3 детей
Костик Екатерина Геннадиевна и Максим Александрович 3 детей
Красова Надежда Николаевна 3 детей
Ноздрины Елена Александровна и Федор Михайлович 3 детей
Паршина Надежда Петровна 3 детей
Пашкова Галина Васильевна 4 детей
Позднякова Татьяна Александровна 3 детей
Ревякины Ольга Сергеевна и Александр Петрович 3 детей
Скрипкина Екатерина Владимировна 3 детей
Фазиловы Закийя Бахтиеровна и Исламбек Тахиржанович 3 детей
Шкуратюк Вероника Юрьевна и Юрий Петрович 3 детей
Шлыковы Елена Юрьевна и Александр Вячеславович 3 детей

Малоархангельский район

Боженовы Марина Мусатовна и Александр Иванович 3 детей
Борисова Надежда Сергеевна 3 детей
Евсиковы Елена Александровна и Павел Андреевич 3 детей
Кондратова Алла Леонидовна 3 детей
Мокроусова Елена Юрьевна 3 детей
Чекодановы Анастасия Александровна и Александр Александрович 3 детей

Город Мценск

Аллайгаджиевы Юлия Егоровна и Исабег Мусабегович 3 детей
Боженова Варвара Владиславовна 3 детей
Бычковы Татьяна Ивановна и Владимир Евгеньевич 3 детей
Венгерова Анна Сергеевна 3 детей
Власовы Инна Сергеевна и Алексей Сергеевич 3 детей
Вышинская Анастасия Игоревна 3 детей
Горват Виктория Федоровна 10 детей
Деминова Юлия Александровна 3 детей
Ермолова Наталия Константиновна 3 детей
Зыковы Светлана Алексеевна и Артур Низамович 3 детей
Ибрагимахунов Алымжан Тохтаржанович 5 детей
Ильюхины Екатерина Юрьевна и Алексей Леонидович 3 детей
Камышникова Наталия Сергеевна 3 детей
Магомедова Замира Салихкадиевна 3 детей
Рудневы Диана Рамисовна и Александр Александрович 3 детей
Савельевы Татьяна Федоровна и Евгений Сергеевич 3 детей



Указ Губернатора Орловской области от 21 ноября 2024 г. N 662 "О награждении памятными медалями

02.12.2024 Система ГАРАНТ 5

Симонова Юлия Сергеевна 3 детей
Титок Наталия Александровна 3 детей
Щедровы Татьяна Васильевна и Сергей Николаевич 3 детей
Яковлева Анна Александровна 3 детей
Ясьменович Татьяна Михайловна и Павел Петрович 3 детей

Мценский район

Андреева Дарья Андреевна 3 детей
Арзуманян Ангелина Арменовна 3 детей
Балабанова Евгения Александровна 3 детей
Богдановские Алена Валерьевна и Сергей Геннадиевич 3 детей
Дмитриевы Марина Викторовна и Андрей Иванович 3 детей
Евсюкова Наталия Андреевна 3 детей
Есаян Анастасия Анатольевна 3 детей
Исаевы Оксана Ивановна и Алексей Андреевич 3 детей
Козявины Наталия Михайловна и Роман Владимирович 3 детей
Кудрявых Юлия Олеговна и Павел Валерьевич 3 детей
Медведева Ксения Геннадьевна 3 детей
Меньшиковы Неонила Николаевна и Андрей Николаевич 3 детей
Николенко Елена Сергеевна 3 детей
Селинкович Ольга Владимировна 3 детей
Сумская Диана Сергеевна 3 детей
Тишины Каролина Робертовна и Роман Владимирович 3 детей
Швыченковы Елена Викторовна и Николай Витальевич 3 детей
Яковлева Екатерина Олеговна 3 детей

Новодеревеньковский район

Камбарова Вайда Бахтиеровна 3 детей
Климова Елена Владимировна 3 детей
Косимов Нозимджон Мирмухамадович 3 детей
Пашаевы Ферида Маликовна и Вадим Шахбазович 3 детей
Подземельных Оксана Сергеевна и Владимир Иванович 3 детей
Родионовы Юлия Владимировна и Евгений Викторович 3 детей
Самойлова Елизавета Ивановна 3 детей

Новосильский район

Гузненко Тамара Геннадьевна 3 детей
Исмаиловы Гульнора Исмаиловна и Руслан Хасанович 3 детей
Конькова Анастасия Васильевна 3 детей
Одинцовы Любовь Григорьевна и Евгений Викторович 3 детей
Свешникова Надежда Александровна 3 детей
Узуналиева Хано Яшаровна 3 детей
Шалопина Мария Николаевна 3 детей
Шутова Кристина Владимировна 3 детей
Шутовы Алла Александровна и Андрей Александрович 3 детей

Город Орел

Железнодорожный район

Азарова Алена Александровна 3 детей
Беляева Анна Вячеславовна 3 детей



Указ Губернатора Орловской области от 21 ноября 2024 г. N 662 "О награждении памятными медалями

02.12.2024 Система ГАРАНТ 6

Бурмистрова Людмила Николаевна 3 детей
Бутырина Светлана Алексеевна 3 детей
Вавилова Анна Владимировна и Доманов Андрей Владимирович 3 детей
Валуйковы Юлия Николаевна и Игорь Валерьевич 3 детей
Воронова Оксана Николаевна 3 детей
Голованчук Александра Игоревна и Игорь Михайлович 3 детей
Гомзиковы Елена Витальевна и Илья Сергеевич 3 детей
Грудевы Марина Николаевна и Вадим Александрович 3 детей
Гурова Дарья Александровна 3 детей
Ежаковы Наталья Сергеевна и Александр Александрович 3 детей
Жигаревы Ирина Александровна и Александр Олегович 3 детей
Залуцкая Валерия Сергеевна 3 детей
Кириллова Дарья Игоревна 3 детей
Киселевы Юлия Владимировна и Алексей Леонидович 3 детей
Колпаченко Дарья Александровна 3 детей
Кондратьева Яна Васильевна 3 детей
Ланцевы Юлия Александровна и Виктор Леонидович 3 детей
Локтюшины Ольга Ивановна и Игорь Викторович 3 детей
Макеева Надежда Михайловна 3 детей
Меньшовы Дарья Владимировна и Константин Михайлович 3 детей
Плеганские Ольга Владимировна и Александр Олегович 3 детей
Плотниковы Светлана Витальевна и Игорь Анатольевич 3 детей
Полякова Татьяна Васильевна 3 детей
Рыжих Светлана Геннадьевна и Евгений Леонидович 3 детей
Сашина Татьяна Игоревна 3 детей
Симкины Майя Александровна и Сергей Валерьевич 3 детей
Сысоевы Светлана Сергеевна и Виктор Васильевич 3 детей
Хорева Екатерина Юрьевна 3 детей
Чикины Мария Викторовна и Денис Валерьевич 3 детей

Заводской район

Авилова Олеся Владимировна 3 детей
Алтуховы Елена Юрьевна и Максим Александрович 3 детей
Амелины Ольга Александровна и Евгений Александрович 3 детей
Бабаханян Ануш Феликсовна и Минасян Эдик Мартинович 4 детей
Балышева Светлана Николаевна 3 детей
Бахретдиновы Кундузой Низомиддиновна и Шухрат Хикматович 5 детей
Бернадская Елизавета Валерьевна и Саньков Иван Анатольевич 3 детей
Васины Ирина Александровна и Алексей Сергеевич 3 детей
Волкова Екатерина Николаевна 3 детей
Воропаевы Светлана Ивановна и Алексей Сергеевич 3 детей
Гвоздева Елена Анатольевна 3 детей
Гудкова Елена Александровна 3 детей
Данилины Маргарита Сергеевна и Евгений Юрьевич 3 детей
Дементьевы Марина Евгеньевна и Александр Сергеевич 3 детей
Дернова Ольга Николаевна 3 детей
Донниковы Анастасия Павловна и Андрей Николаевич 3 детей
Душулины Алина Сергеевна и Михаил Алексеевич 3 детей
Забелины Дарья Евгеньевна и Андрей Сергеевич 3 детей
Захаровы Ирина Александровна и Виктор Александрович 3 детей
Зерковы Валентина Викторовна и Иван Владимирович 3 детей
Золотаревы Надежда Сергеевна и Павел Игоревич 3 детей
Ибрагимовы Елена Леонидовна и Ринат Равильевич 4 детей
Ильины Мария Васильевна и Андрей Владимирович 3 детей
Ионовы Людмила Михайловна и Василий Александрович 3 детей
Исмоилова Мадина Мирзошоевна 3 детей
Кахарова Зарина Абдугафоровна 3 детей



Указ Губернатора Орловской области от 21 ноября 2024 г. N 662 "О награждении памятными медалями

02.12.2024 Система ГАРАНТ 7

Кленышевы Валерия Владимировна и Дмитрий Владимирович 3 детей
Княгнитская Екатерина Олеговна и Темурзиев Михаил Шарпудинович 3 детей
Королева Екатерина Викторовна 3 детей
Кузнецова Светлана Юрьевна 3 детей
Кулинич Юлия Александровна и Андрей Юрьевич 3 детей
Куприяновы Евгения Юрьевна и Андрей Николаевич 3 детей
Кураковы Мария Юрьевна и Сергей Вячеславович 3 детей
Ланцовы Оксана Андреевна и Денис Константинович 3 детей
Маркина Ольга Андрияновна 3 детей
Маркович Дарья Аркадьевна 3 детей
Мартыновы Мария Михайловна и Андрей Алексеевич 3 детей
Михальковы Анастасия Витальевна и Владимир Дмитриевич 3 детей
Мосеева Любовь Алексеевна 3 детей
Никзад Наджиба и Солиман Шах Джан Мохамад 3 детей
Оглы Кристина Витальевна 3 детей
Осипова Татьяна Александровна 3 детей
Петрова Олеся Николаевна 3 детей
Пиляевы Екатерина Алексеевна и Сергей Сергеевич 3 детей
Разумовы Наталия Петровна и Константин Александрович 3 детей
Редникина Яна Александровна 3 детей
Репины Татьяна Дмитриевна и Андрей Валерьевич 3 детей
Рожкова Юлия Викторовна 3 детей
Романова Екатерина Владимировна 3 детей
Сангиновы Ольга Владимировна и Серафим Валериевич 3 детей
Семенова Наталия Юрьевна 3 детей
Силаевы Светлана Ивановна и Сергей Павлович 3 детей
Симаковы Диана Болатовна и Максим Александрович 3 детей
Скачкова Лилия Владимировна 3 детей
Соколова Олеся Владимировна 3 детей
Солосенковы Светлана Викторовна и Сергей Михайлович 3 детей
Трубины Анна Александровна и Дмитрий Валерьевич 3 детей
Филатовы Екатерина Викторовна и Павел Петрович 3 детей
Финакова Елена Николаевна 3 детей
Холичевы Екатерина Юрьевна и Олег Николаевич 3 детей
Шахова Виктория Викторовна 4 детей
Шульга Светлана Олеговна и Николай Александрович 3 детей
Шульдешовы Анна Викторовна и Евгений Вячеславович 3 детей
Щеблыкина Елена Алексеевна 3 детей
Ясько Кристина Владимировна и Руслан Васильевич 3 детей

Северный район

Аболмазовы Александра Александровна и Евгений Сергеевич 3 детей
Азизова Мадина Гуфроновна и Мухиддинов Бурхон Нумонович 3 детей
Алиева Светлана Владимировна 3 детей
Алиулова Айна Ильгамовна 3 детей
Андреевы Валерия Витальевна и Олег Игоревич 3 детей
Бойматовы Парвина Бахтьеровна и Фахриддин Иномович 3 детей
Волкова Ольга Леонидовна 3 детей
Давлатова Лола Раджабовна и Ходжаев Обиджон Рахматуллоевич 3 детей
Декамбаева Маърифатхон Валижоновна 3 детей
Евдокимовы Татьяна Викторовна и Сергей Юрьевич 3 детей
Егорова Сажибат Наримановна 3 детей
Захаревские Екатерина Владимировна и Алексей Яковлевич 3 детей
Иванушкины Ирина Владимировна и Сергей Валерьевич 3 детей
Игнашины Светлана Викторовна и Андрей Викторович 3 детей
Криворотова Нина Александровна 3 детей
Лаврушины Галина Владимировна и Роман Михайлович 3 детей



Указ Губернатора Орловской области от 21 ноября 2024 г. N 662 "О награждении памятными медалями

02.12.2024 Система ГАРАНТ 8

Леоновы Олеся Александровна и Иван Александрович 3 детей
Левшина Светлана Александровна 3 детей
Михайлова Алена Викторовна 3 детей
Насоновы Мария Сергеевна и Дмитрий Леонидович 3 детей
Никульникова Элла Мехмановна 3 детей
Самусевы Ольга Сергеевна и Александр Александрович 3 детей
Соловьева Анастасия Николаевна 3 детей
Черепов Сергей Викторович 3 детей
Шабунины Ольга Александровна и Михаил Иванович 3 детей
Шарипова Татьяна Владимировна 3 детей
Шестерненкова Юлия Николаевна 3 детей
Ялныз Мария Вячеславовна 3 детей

Советский район

Андреевы Мария Леонидовна и Павел Михайлович 3 детей
Антиповы Ольга Эдуардовна и Вячеслав Юрьевич 3 детей
Асатрян Кристина Александровна и Матевос Оганесович 3 детей
Багровы Наталья Ивановна и Сергей Александрович 3 детей
Балыкина Диана Юрьевна 3 детей
Бурцевы Кристина Игоревна и Артем Игоревич 3 детей
Воронцовы Светлана Владимировна и Владислав Вячеславович 3 детей
Гориновы Екатерина Николаевна и Виктор Владимирович 3 детей
Гринева Жанна Викторовна 3 детей
Демиденко Мария Николаевна и Александр Викторович 3 детей
Зарубины Ольга Александровна и Никита Олегович 3 детей
Клишины Наталия Анатольевна и Алексей Николаевич 3 детей
Котикова Юлия Евгеньевна 3 детей
Ливанские Анастасия Анатольевна и Илья Сергеевич 3 детей
Литвак Олеся Николаевна и Олег Леонидович 3 детей
Локтионова Светлана Ивановна и Поляков Владимир Владимирович 3 детей
Майоровы Лидия Ивановна и Леонид Леонидович 3 детей
Мамедова Анна Константиновна 3 детей
Маркины Екатерина Владимировна и Дмитрий Олегович 3 детей
Меркулова Анна Александровна и Дурнин Алексей Валерьевич 3 детей
Мишина Тамара Александровна 3 детей
Павлова Надежда Викторовна 3 детей
Полшаковы Анастасия Сергеевна и Сергей Александрович 3 детей
Расторгуевы Елена Викторовна и Сергей Александрович 3 детей
Романчина Екатерина Валерьевна 3 детей
Свиридовы Юлия Леонидовна и Кирилл Николаевич 3 детей
Силаковы Кристина Дмитриевна и Филипп Иванович 3 детей
Смирных Любовь Леонидовна и Андрей Валерьевич 3 детей
Труфановы Марина Викторовна и Дмитрий Сергеевич 3 детей
Царевы Наталья Валерьевна и Павел Юрьевич 3 детей
Ценины Елена Сергеевна и Андрей Александрович 3 детей
Цукановы Елена Евгеньевна и Сергей Вячеславович 3 детей
Юдина Яна Сергеевна 3 детей

Орловский муниципальный округ

Азарян Анна Гароевна и Артур Макичевич 3 детей
Алешины Елена Вячеславовна и Виктор Михайлович 3 детей
Алимова Юлия Сергеевна 3 детей
Арсамакова Асет Мохмад-Аминовна 4 детей
Бабкины Мария Николаевна и Александр Сергеевич 3 детей
Багамедова Наида Насруллаевна 3 детей



Указ Губернатора Орловской области от 21 ноября 2024 г. N 662 "О награждении памятными медалями

02.12.2024 Система ГАРАНТ 9

Банниковы Анна Романовна и Владимир Валентинович 3 детей
Битюцкие Оксана Александровна и Владислав Николаевич 3 детей
Божедомова Влада Вячеславовна 3 детей
Букреева Елена Вячеславовна и Тимофеев Николай Александрович 3 детей
Быкова Екатерина Владимировна 3 детей
Ванина Мария Васильевна 3 детей
Визирякина Лариса Михайловна 3 детей
Вильготские Анастасия Юрьевна и Александр Сергеевич 3 детей
Волковы Оксана Сергеевна и Николай Викторович 3 детей
Волобуевы Ольга Валерьевна и Александр Сергеевич 3 детей
Володины Надежда Игоревна и Михаил Алексеевич 3 детей
Галкина Ирина Игоревна 3 детей
Гончарова Елена Викторовна и Черненко Владимир Юрьевич 3 детей
Гороховы Ольга Александровна и Алексей Викторович 3 детей
Гришаевы Ольга Владимировна и Алексей Викторович 3 детей
Драчева Татьяна Анатольевна 3 детей
Евгранова Нелли Яхьяевна 3 детей
Захаваева Мария Леонидовна 3 детей
Истратовы Любовь Михайловна и Павел Николаевич 3 детей
Казначеевы Анастасия Васильевна и Дмитрий Сергеевич 3 детей
Каменские Анастасия Васильевна и Евгений Иванович 3 детей
Камиловы Елена Ивановна и Александр Николаевич 3 детей
Капырины Надежда Сергеевна и Алексей Александрович 3 детей
Колганова Татьяна Викторовна 3 детей
Коровина Наталия Михайловна и Васенков Андрей Дмитриевич 3 детей
Лежепековы Любовь Юрьевна и Сергей Сергеевич 3 детей
Логвинова Татьяна Алексеевна 3 детей
Лукьянченковы Наталия Евгеньевна и Иван Юрьевич 3 детей
Малкина Екатерина Владимировна 4 детей
Михай Луйя Червонцович 3 детей
Муромская Анна Сергеевна 3 детей
Набоян Наринэ Файзоевна и Нгоян Максим Згарович 3 детей
Насоновы Тамара Витальевна и Виталий Сергеевич 3 детей
Николаева Наталья Юрьевна 3 детей
Николаенко Маргарита Юрьевна 3 детей
Осман Лариса Дмитриевна 4 детей
Павлович Тамара Николаевна и Янополов Вячеслав Евстратьевич 3 детей
Пенькова Виолетта Сергеевна 3 детей
Перелыгина Марина Николаевна 3 детей
Пестрикова Александра Валерьевна 3 детей
Сажины Елена Владимировна и Иван Александрович 3 детей
Самородская Светлана Викторовна 3 детей
Севакова Алина Владимировна 3 детей
Семенюк Наталия Сергеевна и Анатолий Анатольевич 3 детей
Соляр Ирина Александровна 4 детей
Стариковы Юлия Владимировна и Виталий Викторович 3 детей
Степаненкова Мария Георгиевна 3 детей
Сунгурова Издаг Сунгуровна 3 детей
Трошины Татьяна Владимировна и Алексей Алексеевич 3 детей
Филиповы Наталия Сергеевна и Роман Петрович 3 детей
Фисенко Нина Петровна 3 детей
Фомина Светлана Ивановна 3 детей
Фомины Екатерина Аркадьевна и Сергей Владимирович 3 детей
Хаитовы Маржона Хасановна и Абдугани Абдуалиевич 3 детей
Халаевы Ольга Юрьевна и Андрей Александрович 3 детей
Харламова Анастасия Александровна и Семенов Григорий Иванович 3 детей
Хачатрян Ольга Владимировна и Гор Рудольфович 3 детей
Хорошилова Галина Валерьевна 3 детей
Хряпины Кристина Геннадьевна и Алексей Васильевич 3 детей



Указ Губернатора Орловской области от 21 ноября 2024 г. N 662 "О награждении памятными медалями

02.12.2024 Система ГАРАНТ 10

Чичевы Людмила Викторовна и Алексей Борисович 3 детей
Чуриловы Людмила Александровна и Григорий Иванович 3 детей
Юхнева Анастасия Дмитриевна 3 детей

Покровский район

Дрогайцевы Анастасия Александровна и Николай Николаевич 3 детей
Жердевы Екатерина Игоревна и Алексей Сергеевич 3 детей
Звягины Снежана Александровна и Евгений Юрьевич 3 детей
Насекины Эльвира Нигматулловна и Алексей Геннадьевич 3 детей

Свердловский район

Агаповы Карина Анатольевна и Денис Васильевич 3 детей
Гвоздкова Евгения Васильевна 3 детей
Гордеевы Юлия Юрьевна и Алексей Александрович 3 детей
Журавлева Анастасия Вячеславовна 3 детей
Иваненко Людмила Михайловна 3 детей
Королевы Мария Владимировна и Дмитрий Сергеевич 3 детей
Мясниковы Анна Сергеевна и Денис Александрович 3 детей
Оглы Кристина Аслановна 3 детей
Поповы Маргарита Александровна и Виталий Юрьевич 3 детей
Пыленок Надежда Андреевна 4 детей
Родина Светлана Геннадьевна 3 детей
Старченковы Анна Андреевна и Павел Вадимович 3 детей
Стебакова Марина Сергеевна 3 детей
Толкачевы Алина Витальевна и Владимир Ильич 3 детей

Сосковский район

Ефремцева Марина Викторовна 3 детей
Курятникова Мадонна Алексеевна 3 детей
Марины Наталия Евгеньевна и Евгений Иванович 3 детей
Пигаревы Марина Александровна и Олег Игоревич 3 детей

Троснянский район

Брюханова Галина Николаевна и Бурыкин Алексей Николаевич 3 детей
Исмаиловы Рамида и Камил Мушвич оглы 3 детей
Мирсидикова Мадина Айбековна и Маткаримов Руфат Рустамович 3 детей
Полякова Юлия Владимировна 3 детей
Пронина Ирина Михайловна 3 детей
Сабелькина Вера Васильевна 3 детей
Сабелькина Людмила Александровна 3 детей

Урицкий район

Адамова Марина Владимировна 3 детей
Болтаевы Шахноза Абдивайитовна и Нурулло Ибодуллоевич 4 детей
Глазовы Татьяна Васильевна и Максим Алексеевич 3 детей
Долговы Наталия Леонидовна и Виктор Геннадьевич 3 детей
Ермилова Марина Владимировна 3 детей
Ковальчук Елена Александровна 3 детей
Кожуховы Ангелина Владимировна и Вадим Николаевич 3 детей
Мадалиев Ганиджон Махмаюнусович 3 детей



Указ Губернатора Орловской области от 21 ноября 2024 г. N 662 "О награждении памятными медалями

02.12.2024 Система ГАРАНТ 11

Сысоевы Юлия Николаевна и Николай Викторович 3 детей
Терещенко Екатерина Сергеевна 3 детей

Хотынецкий район

Айрапетян Осанна Рубиковна 4 детей
Алиева Дилбар Турсунбой кызы 3 детей
Волкова Анастасия Николаевна 3 детей
Глебова Кристина Юрьевна 3 детей
Кононенко Елизавета Юрьевна 3 детей
Костриковы Юлия Юрьевна и Алексей Александрович 3 детей
Новиковы Елена Алексеевна и Сергей Алексеевич 3 детей
Погребные Татьяна Валерьевна и Виктор Николаевич 3 детей
Смагина Любовь Павловна 3 детей

Шаблыкинский район

Абдуллаева Амина Аганиязовна 3 детей
Арнаутовская Тамара Владимировна 3 детей
Веретенникова Анна Владимировна 3 детей
Хачатурян Нелли Эдуардовна 3 детей


